
CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO eCNPJ: 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2024 DA
CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, REALIZADA ÀS 14:30, DO DIA
17 DE MAIO DE 2024

 
   

Aos 17 de maio de 2024, às 14:32, reuniram-se, nas dependências da Câmara

Municipal, os funcionários Lucimeire Tribiolli de Moraes (Pregoeira), Edner

Soares Lemes (Equipe de Apoio), Lidiane Ap. de Souza Martins (Equipe de

Apoio) e Sônia Ap. Ribeiro Colosio (Equipe de Apoio), o servidor Marcio José

Martins (Fiscal Técnico de Contrato da Câmara), o proprietário da empresa

Xavier Gerenciamentos que presta serviços de manutenção de software e

Hardware para esta Casa de Leis, Sr. Elivelton Xavier Nascimento, e os

interessados em participar da licitação modalidade pregão presencial para

contratação de empresa especializada em locação de multifuncionais,

incluindo fornecimento dos equipamentos novos, serviços de manutenção

preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo

necessário ao perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto papel, para

atender todos os departamentos e setores da Câmara Municipal de

Bebedouro/SP, e as empresas relacionadas no anexo Histórico doPregão,

em conformidade com o disposto no edital publicado em 29 de abril de 2024,

no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Bebedouro/SP, no PNCP

(Portal Nacional de Compras Públicas) e no site oficial da CâmaraMunicipal

de Bebedouro/SP. Aberto o pregão, a pregoeira, Sra. Lucimeire Tribiolli de

Moraes, deu início ao credenciamento do interessado em participar da

licitação, pedindo a este que entregasse, aos membros da equipe de apoio

Edner Soares Lemes, Lidiane Souza Martins e Sônia Ap. Ribeiro Colosio, os

dois envelopes lacrados, um com o valor a ser cobrado pela prestação de

serviços de locação de multifuncionais e outro com a documentação de

habilitação da empresa. A pregoeira prestou, em seguida, id
“DEUS SEJA LOUVADO” tg

RUA LUCAS EVANGELISTA,652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200

 

ca



CNPJ: 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br ESTADO DE SÃO PAULO |

sobre os procedimentos que seriam adotados no pregão, salientando que

todos deveriam manifestar-se sempre ao microfone, para registro posterior em

ata. Esclarecidas as dúvidas, a pregoeira deu início ao pregão. Após todos

rubricarem os envelopes, estes foram abertos com as propostas apresentadas

pelo concorrente, pelos membros da equipe de apoio Edner, Lidiane e Sônia

e registraram os valores conforme anexo Histórico do Pregão. Os valores

foram digitados pela servidora Sônia, membro da equipe de apoio, e exposto

em telão visível a todos. Em seguida, a pregoeira solicitou que a representante

da empresa licitante presente, os membros da equipe de apoio, o funcionário

Márcio José Martins e o Sr. Elivelton Xavier, rubricassem a proposta

apresentada. Logo após, por haver apenas uma empresa licitante a fase de

lances foi prejudicada, passando para a fase de negociação direta da

pregoeira com o fornecedor, chegando-se ao valor global de R$119.880,00

(Cento e dezenove mil oitocentose oitenta reais), sendo a proposta aceita pela

pregoeira. Logo após, a pregoeira solicitou aos membros da equipe de apoio,

que abrissem o envelope com a documentação de habilitação da empresa

licitante presente, a qual foi analisada, e verificou-se que referida

documentação encontrava-se em ordem, conforme anexo Histórico do

Pregão. Em seguida, a pregoeira Lucimeire Tribiolli de Moraes perguntou se

não havia algum questionamento a ser feito pelos presentes, e não havendo

mais nenhum questionamento quanto a qualquer irregularidade na condução

do pregão, nem nada mais havendoatratar, a Pregoeira, declarou vencedora

a empresa Vendor- Informática, Importação, Industria, Comércio, Recarga e

Manutenção EIRELI - ME. A seguir a pregoeira solicitou à empresa vencedora,

dar atenção ao disposto no item 7.27 do edital (protocolo, em até 48 horas, de

proposta readequada) e informou que adjudicação do objeto e a homologação

do certame licitatório seguirá o disposto no item 10 do edital. Na sequência

deu por encerrado o pregão presencial n. 1/2024. Eu, Sônia Ap. Ribeiro

RUA LUCAS EVANGELISTA,652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200 |



CNPJ: 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br ESTADO DE SÃO PAULO |   
Colosio, membro da equipe de apoio, a digitei. Bebedouro, Capital Nacional

da Laranja, 17 de maio de 2024.

Lu ide Moraes
PREGOEIRA

 dosJum AA ÃO 4 gateedil S.L RR pisado Ap. Souza Martins Sonia Tiiro Colosio
Equipe de Apoio Equipe de Apoio Equ EsRx Apoio

ê / =cdi .

sé Martins Erivelto er NascimentoMércio6
Equipe Técnica Equipe Técnica

  
    

Empresas Licitantes
Razão Social: 6)ade PyJua mefaco
 
Assinatura Representante: 

 
  

DEUS SEJA LOUVADO |
RUA LUCAS EVANGELISTA,652 - CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200 !



CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

CNPJ: 49.159.668/0001-75

Página 1 de2  
   HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 008/2024- Pregão - Normal Modalidade: 1/2024 - PREGÃO - Presencial
Objeto: Locação de multifuncionaiscom fornecimentode insumos, exceto papel, para Câmara Municipal de Bebedouro/SP

Expedição: 29/04/2024 Homologação: Situação: Aberta

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Prioridade Credenciado
y * |Suzana Natalini Zampieri Sim Sim 

CLASSIFICAÇÃODA PROPOSTA

Lote| Item Desc Unidade| Valor de Referência %
1 1 UN 123.427,56 -

Classifica Fornecedor Valor mensal
Vendor Informática, Imj , Industria,Comercio Recarga e Manutei EIRELI - ME 122. 5

100,
-100,00
100,00
100,00
=100,00 

HISTÓRICO DOS LANCES

REDUÇÃO MÍNIMA ENTRE OS LANCES: R$ 600,00

Descri Unid. Valor de Referência %
UN 123.427,56 E

Fornecedor Valor Unitário %

Não -100,00
-100,00
-100,00
-100,00
=100,00

100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
=100,00

100,00
=100,00

=-100,00

=100,00

-100,00
100,00
=-100,00

-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00
-100,00

=100,00

-100,00
100,00
=100,00

=-100,00

-100,00
-100,00
=100,00

-100,00
=100,00

100,00
=100,00 



 CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO Página2 de2
CNPJ: 49.159.668/0001-75

HISTÓRICO DO PREGÃO =Ee
Processo: 008/2024 - Pregão - Normal Modalidade: 1/2024 - PREGÃO- Presencial

Objeto: Locação de multifuncionaiscom fornecimentode insumos, exceto papel, para Câmara Municipal de Bebedouro/SP.

Expedição: 29/04/2024 Homologação: Situação: Aberta 
CLASSIFICAÇÃOAPÓS OS LANCES  

 
            

    
      

    
     Lote] Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Locação de multifuncionaiscom fornecimentode insumos, exceto papel, para EEE Câmara Municipal de BebedouroSP EM tar
Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Vendor Informática, Importação, Industria, Comercio, Recarga e Manutenção EIRELI-ME 119.880,00 -

2 100,00

3 -100,00

4 -100,00

5 -100,00

6 -100,00

BENEFÍCIODA LEI COMPLEMENTAR123/2006 - EMPATE FICTO

Lote] Item Des: Unid. Valor de Referência %
Locação de multifuncionaiscom fornecimento de insumos, exceto papel, para E

É Ú Câmara Municipal de Bebedouro/SP. E RSS,
Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

Lote| Item Descrição Unid. Valor de Referência %
Locação de multifuncionaiscom fornecimentode Insumos, exceto papel, para

1 i Câmara Municipal de Bebedouro/SP EN Ega Ê

Valor Negociação / Sem Negociação 119.880,00 -2,87

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação
Vendor Informatica, importação,Industria, Comércio, Recarga, Manutenção EIRELI - ME HABILITADA 

CLASSIFICAÇÃOFINAL POR ITEM  
        Lote] Item es Descrição 5 Unidade Valor de Referência %o

4 4 Locação de Puinciona eo Raio eb ros! exceto papel, para UN 123.427,56 x

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

A Vendor Informaticaimportação,Industria, Comércio, Recarga, Manutenção EIRELI - ME 119.880,00 -

2 100,00

3 -100,00

4 -100,00

5 -100,00    
CLASSIFICAÇÃOFINAL POR FORNECEDOR   

       Fornecedor: Vendor Informaticaimportação,Industria, Comércio, Recarga, Manutenção EIREL! - ME

Lote Item Descrição Unidade| Quantidade| Valor Mensal Valor Total
Locação de multifuncionaiscom fornecimentode insumos,

! É exceto papel, para Câmara Municipal de Bebedouro/SP EN ie pesao us 80,00

Total do Fornecedor 119.880,00    
Total Geral =

a péss



   mtaaum, 
17/05/2024

  
Processo: 008/2024  

Credenciado: Sim

CNPJ: 27.193.666/00160

Cidade: Orlandia

E-mail: VendorlicitacaoOgmailcom
Representadapor: Suzana Natalini Zampieri

CPF: 364.959.938
Telefone: 16 3820-9800

 UF: SP

Prioridade:

Telefone: 16 3820-9800

Assinatui  
7 UV Razão Social;

Credenciado: Sim
CNPJ:

Endereço:
Bairro:

CEP:

E-mail:

Representadapor:
CPF:

Telefone:

Cidade: UF: SP

Email:

Prioridade:

Telefone:

Assinatura:   Razão Social:
Credenciado: Sim

CNPJ:

Endereço:
Bairro:

CEP:
E-mail:

Representadapor:
CPF:

Telefone:

Cidade: UF: SP

Email:

Prioridade:

Telefone:

Assinatura:   
 

Razão Social:
Credenciado:Sim

CNPJ:

Endereço:
Bairro:

CEP:

E-mail:

Representadapor:
CPF:

Telefone:

Cidade: UF: sP

Email:

Prioridade:

Telefone:

Assinatura:    
“Deus Seja Louvado” Ps Op

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 — CEP 14700-425 — TELEFONE: (17) 3345-9200


